АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУНДРИНО
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «24» июня 2019 г.                                                                                                 № 14
п. Высокий Мыс

О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения Тундрино «Об определении перечня должностных лиц администрации сельского поселения Тундрино, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
В соответствии с подпунктом 1 части 2.1 статьи 48 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях» (далее – Закон № 102-оз):
1. Внести в распоряжение администрации сельского поселения Тундрино от 28.12.2016 года № 28 «Об определении перечня должностных лиц администрации сельского поселения Тундрино, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно настоящему распоряжению.
2. Специалисту, ответственному за кадровую работу, внести изменения в должностные инструкции лиц, определенных в перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом № 102-оз.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на главу сельского поселения Тундрино.
Глава сельского поселения Тундрино                                                   В.В. Самсонов
Приложение к распоряжению администрации сельского поселения Тундрино от «24» июня 2019 г. № 14
Перечень должностных лиц администрации сельского поселения Тундрино, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом № 102-оз

	№ п/п
	Наименование должности
	Наименование правового акта
	Номер статьи (статей) Закона № 102-оз, по которой должностное лицо уполномочено составлять протокол

	1
	Специалист 1 категории курирующий похоронное дело, специалист 1 категории курирующий благоустройство территории
	Постановление администрации сельского поселения Тундрино от 11.06.2015 года № 36 «Об утверждении Положения

«О порядке присвоении адресов объектам адресации,

изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований

элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных

дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального

района), наименований элементам планировочной структуры

в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре»

	Статья 21
	Нарушение нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа в области установки указателей с названиями улиц и номерами домов

	Постановление администрации сельского поселения Тундрино от 25.06.2009 № 17 «Об утверждении Положения об организации освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов на территории сельского поселения Тундрино»
	Статья 25
	Нарушение правил содержания устройств наружного освещения

	Постановление администрации сельского поселения Тундрино от 03.12.2009 года № 46 «Об утверждении Положения об организации

ритуальных услуг и содержании мест

захоронения на территории
сельского поселения Тундрино»

	Статья 26
	Нарушение правил содержания мест погребения

	Решение Совета депутатов сельского поселения Тундрино от 28.06.2018 года № 174 « Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Тундрино»
	Статья 27
	Загрязнение либо засорение территорий общего пользования

	Статья 30
	Нарушение правил благоустройства

	 Статья 30.1
	Нарушение требований к содержанию и охране озелененных территорий

	Статья 30.2
	Нарушение требований  к внешнему виду фасадов зданий, строений, сооружений

	Статья 30.3
	Нарушение правил содержания детских и спортивных площадок, площадок для выгула животных, малых архитектурных форм

	Постановление администрации сельского поселения Тундрино от 28.04.2011 года № 17 «Об определении мест для выпаса сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Тундрино»
	Статья 28
	Выпас, а равно нахождение сельскохозяйственных животных вне установленных для этих целей мест

	Постановление администрации сельского поселения Тундрино от 30.09.2014 года № 66 «Об утверждении Правил по содержанию эстетического состояния территории сельского поселения Тундрино»
	Статья 29
	Нарушение установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа требований по содержанию эстетического состояния территорий поселений, городских округов